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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Vilada — Government
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit / Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta /
Ministry of Culture, Youth and Sports

Kabineti i Ministrit
Kabinet Ministra
Minister’s Office

Nr. 89/2015
Daté: 24.06.2015

Ministri 1 Kulturés, Rinisé dhe Sportit, z. Kujtim Shala, né mbéshtetje t& nenit 145 (pika 2) t&
Kushtetutés s&¢ Republikés sé Kosovés, duke marré parasysh nenet 4, 21 dhe 22 t& Ligjit Nr. 03/L
— 189 pér Administratén Shtetérore t&€ Republikés s€ Kosovés, (Gazeta Zyrtare, Nr. 82, 21 tetor
2012), duke u bazuar n€ nenin 8 (paragrafi 1.4) dhe Shtojcén 7 (shtaté) t&¢ Rregullores Nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive (22
mars 2011), si dhe nenin 6 t€ Ligjit Nr. 02/L-51 pér Veprimtarin Botuese dhe Librin, duke marr
pér bazé rekomandimin e Késhillit t& Librit, mori k&té:

VENDIM
1. Miratohet Lista pér pérkrahjen e botimit té& librit, sipas konkursit t& datés 14.01.2015.

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &sht& Lista q€ fillon nga numri rendor 1 (njé) dhe
pérfundon me numrin rendor 26 (njézet e gjashte).

3. Secili libér botohet né 500 kopje dhe financohen shpenzimet ¢ shtypit, lekturimit,
faqosjes dhe pérkthimit.

4. Obligohet Departamenti i Kulturés pér zbatimin e kétij Vendimi.
5. Vendim hyn né fuqi né ditén ¢ nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Gt

- Kabinetit té Ministrit e
- Zyrés sé Sekretarit 1é Pérgjithshém; Auftim. Shala: >
- Departamentit t¢ Kulturés, VA M i-_':iis_tijlj

- Departamentit Ligjor, o,

- Paléve,
- Arkivit té MKRS-sé;
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Republika Kosova-Republic of Kosovo
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Kabineti 1 Ministrit
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Lista pér pérkrahjen e botimit té librit, sipas konkursit té datés 14 janar 2015
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Nr | Botuese Autori | Titulli i veprés Gjinia
] N.SH" Merxhan Antologji Egoiste Poezi 500 1,550.00
Embeta” Avdyli
2 | N.SH"ULPI" Halil Kajtazi Koha dhe Zemra Tregime 500 1,080.00
3 | N.SH "Imza Fahredin Cagdas Kosova Arnavut Poezi 500 2,320.00
Publications” | Shehu siiri Antolojisi/ Antologjia e
poezisé bashkohore
shqiptare né kosové
4 | N.SH "OM" Miro Gavran | Miku i Kafkés Roman 500 2,350.00
5 N.SH "FAD" | Shaip Né Kosmos Prozé - 500 880.00
Grabovci Roman
6 | NSH "FAD" | Rrustem Fillimet Letrare né Kosové | Publicistiké 500 1,830.00
Berisha
7 | N.SH "Zgjimi" | Avdi Shala Shkurtabigét pa Atdhe Roman pér 500 1,084.00
Fémijé
8§ | NSH" Veli Veliu Miku i Panjohur Roman 500 1,633.50
Meshari"”
9 | NSH Avni Spahiu Amerika né Sprové Ese 500 1,600.00
"Rozafa"
10 | N.SH Avdush Canaj | Ylli pikturon éndrrén Poezi pér 500 920.00
"Rozafa" fémijé
11 | N.SH "Utilis" | Mustafa Balje | Knjiga "Nocno Putovanje” Poezi 500 695.00
12 | N.SH "Utilis" | Uzeir Ajradini | Vrbove Svirale Poezi pér 500 570.00
‘ fémijé
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13 | N.SH "Faik Anton Niké Pjetér Budi Poet dhe Studim 500 1,200.00
Konica" Berisha Prozator
14 | N.SH "Faik Munish Bibliografi e veprés letrare | Bibliografi 500 2,350.00
Konica" Hyseni studimore té Dr. Sabri
Hamitit
15 | N.SH "Faik Xhavit Beqiri | Lahuta... e Fishtes (gjuhé Studim 500 2,400.00
Konica”" dhe stil)
16 | N.SH "Faik Arif Kutleshi | Princesha e Labeatisé Roman 500 1,300.00
Konica"
17 | N.SH Sanije Gashi Histori té tmerrit /Kosové Publicistiké 500 4,600.00
"TEUTA" 1998-1999.Dosje krimesh
té luftés, rréfime ekskluzive
té grave
18 | Qendra Turko | Bajram Ura e Pages Poezi 500 1,720.00
Shqiptare Rogovali
19 | N.SH "Tiara" | Saranda Pérmbledhje e dramave Dramé 500 2,300.00
Rugova "Ego” "Muri qé s’ shémbet"
dhe "I piké uji"
20 | 0]JQ-ArtClub | Xheladin "Pranvera né Shtator” Poezi 500 590.00
Mjeku
2] | N.SH. "Parnas | Adil Olluri Tri rréfime ankthi Roman 500 1,200.00
22 | N.SH. "Parnas | Ragip Sylaj Bashkekzistenca me artin Ese kritike 500 1,100.00
" Sprova té leximit krijues letrare
23 | N.SH. "Parnas | Albana Muja | Gruaja e Burrit tim Dramé 500 1,000.00
24 | N.SH."MM" Ballsor Qafém Prozé 500 850.00
Qendrae Hoxha
Arteve
Vizuele
Multimedia
25 | N.SH. "PoMo" | Ismail Syla Librin e Epeve Poezi 500 1,565.00
26 | N.SH. "Erata" | Zyrafete Personazhet e Romaneve Kritiké 500 2,150.00
Ramadani - té Jakov Xoxés letrare
Shala
Gjithsej 3 40,837.50
Prishtiné 24.06.2015 Kujtirh-Shala
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